
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’ 

AUTORITA’ DI BACINO LACUALE DEI 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 

DELIBERAZIONE N. 45 IN DATA 17.12.2024 
 

 

 

 
ORIGINALE 

  
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  A  SVOLGERE  ATTIVITÀ  LAVORATIVE  A 
FAVORE DELLA  COMUNITÀ  MONTANA DEL SEBINO BRESCIANO 
AL DIPENDENTE RAG. ARCHETTI FRANCESCO          

 
             L’anno duemilaventiquattro addi diciassette del mese di dicembre alle 

ore 16:00 in apposita sala della sede dell’Autorità di bacino, previa osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalle normative vigenti e dallo statuto, sono convocati a seduta i 
componenti del Consiglio di Amministrazione. 

 
All’appello risultano: 
 

Alessio Rinaldi Presente 

Silvano Fusari Presente 

Beatrice Capitanio Presente 

Totale Presenti    3 

Totale Assenti    0 

  
       
Le funzioni di verbalizzante sono assunte dal direttore Dott.ssa Gloria Rolfi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
 Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente Alessio Rinaldi dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’ 

AUTORITA’ DI BACINO LACUALE DEI 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 

DELIBERAZIONE N. 45 IN DATA 17.12.2024 
 

 

 

 
 IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

 
Visto la richiesta del 04/12/2024, presentata dal dipendente di questa Autorità di Bacino 
lacuale Sig. Archetti Francesco e registrata al protocollo dell’Ente n. 4317 del 04/12/2024, 
intesa ad ottenere l’autorizzazione a svolgere, al di fuori del normale orario di lavoro, 
attività lavorativa presso la Comunità Montana del Sebino Bresciano con sede in Sale 
Marasino (BS), con le mansioni di Responsabile dei Servizi Finanziari, per un massimo di 
12 ore settimanali; 
 
Richiamato, l’art. 53, comma 5, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in base al 
quale il conferimento operato direttamente dall'amministrazione, nonché l'autorizzazione 
all'esercizio di incarichi che provengano da amministrazione pubblica diversa da quella di 
appartenenza, ovvero da società o persone fisiche, che svolgano attività d'impresa o 
commercialesono disposti dai rispettivi organi competenti secondo criteri oggettivi e 
predeterminati, che tengano conto della specifica professionalità, tali da escludere casi di 
incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell'interesse del buon andamento della pubblica 
amministrazione o situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi, che pregiudichino 
l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al dipendente; 
 
Rilevato che detta attività, per la quale si richiede l'autorizzazione non comporta conflitti di 
interesse e non interferisce in alcun modo con l'attività lavorativa attinente lo svolgimento 
dei compiti d'istituto e consente, in ogni caso, di dare, all'adempimento puntuale dei 
compiti di istituto, una prevalenza assoluta nell'attività del dipendente e che la stessa verrà 
effettuata al di fuori del normale orario di servizio presso la Comunità Montana del Sebino 
Bresciano; 
 
Richiamati:  

- l’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
- il Piano triennale della Prevenzione e Repressione della corruzione e della illegalità;  

 
Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in oggetto, sotto il profilo 
amministrativo e contabile, dal responsabile dei servizi amministrativi e dal responsabile 
dei servizi finanziari, ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i., da ultimo modificato dall’art.3.1, lettera b), del D. L. 174/2012; 
 
Con voto unanime espresso nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

2) di autorizzare per il triennio 2025-2027 (dal 01.01.2025 al 31.12.2027) il 
dipendente dell’Autorità di Bacino, Rag. Francesco Archetti, a svolgere attività 
lavorativa presso la Comunità Montana del Sebino Bresciano con sede in Sale 
Marasino (BS), con le mansioni Responsabile dei Servizi Finanziari, per un 
massimo di 12 ore settimanali, a condizione che le stesse vengano svolte al di fuori 



VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’ 

AUTORITA’ DI BACINO LACUALE DEI 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 

DELIBERAZIONE N. 45 IN DATA 17.12.2024 
 

 

 

dell’orario di lavoro e che non confliggano con l’incarico ricoperto presso l’Autorità 
di Bacino; 

3) di dare atto che il trattamento economico annuo lordo, comprensivo degli oneri 
contributivi sullo stesso ricadenti, sarà corrisposto per intero dall’ente cedente 
pertanto, per il periodo di impiego del dipendente il trattamento economico di 
spettanza sarà anticipato dall’Autorità di Bacino ad esso rimborsato dall’ente 
utilizzatore in ragione della propria quota parte; 

4) di trasmettere la presente deliberazione alla Comunità Montana del Sebino 
Bresciano e all’interessato per gli atti conseguenti; 

5) di dichiarare, con successiva votazione unanime espresso con le modalità di 
legge, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del 
Dl.gs 267/2000. 

 
 
===================================================================================== 

AVVERTE 

 

Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 

giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia comunque avuta 

piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 

cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’ 

AUTORITA’ DI BACINO LACUALE DEI 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 

DELIBERAZIONE N. 45 IN DATA 17.12.2024 
 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
                  Il Presidente                               Il Direttore 
          F.to Alessio Rinaldi                   F.to Dott.ssa Gloria Rolfi 

Firmato digitalmente     Firmato digitalmente 
==================================================================== 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
Il sottoscritto, Direttore, ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e attesta la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa 

 
Sarnico, 17.12.2024                                                                                                 
                 IL Direttore 

                                                                                           Dott.ssa Gloria Rolfi 
                                Firmato digitalmente 

==================================================================== 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 
18/08/2000, n° 267: 
[X ] esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
[ ] dichiara che la presente deliberazione non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell’ente. 

Sarnico,                                                                                                   
                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                               F.to Rag. Francesco Archetti 
                                                                     Firmato digitalmente  

========================================================================= 

Si  certifica  che questa deliberazione è stata pubblicata all’albo online dell’Autorità di 
bacino il giorno  
18.12.2024  e   vi   rimarrà   pubblicata   per   quindici   giorni   consecutivi 
 
dal 18.12.2024 al02.01.2025. 
 
 
Addì, 17.12.2024 Il Direttore 
 Dott.ssa Gloria Rolfi 

Firmato digitalmente 
========================================================================= 

 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Addì, 17.12.2024 

 
 

Il Direttore 

 

 Dott.ssa Gloria Rolfi  
                 Firmato digitalmente 


